

مسابقه فوتسال نونهالان در بدخشان به پایان رسید



این مسابقه یک هفته قبل امید کوچکه نائب قهرمان در جمنایوم فوتسال لعل این دور رقابت ها شد. بدخشان راه اندازی شده بود. محی الدین از تیم نوجوانان در این مسابقه ۷ تیم شرکت شاهین به عنوان بهترین بازیکن داشتن که در نهایت تیم و داریوش از تیم امید کوچکه نوجوانان شاهین قهرمان و به عنوان آقای گل شناخته شد.



افغانستان بزودی میزبان رقابت بین المللی کرکت با پاکستان خواهد بود

به نقل از آژانس باخترا، کرکت افغانستان اعلام کرد افغانستان در یک رویداد که یکجا با اداره کرکت ندارد، بهزودی میزبان پاکستان برای برگزاری یک رقابت بین المللی کرکت رشته بازی های تیم های با پاکستان خواهد بود. ملی افغانستان و پاکستان در این گزارش افزوده، مورد داخل کشور کار می کند.

مقبره تاریخی حکیم ناصر خسرو دریمگان

بدخشان بازسازی می شود



یک تیم متشکل از به باشندگان محل گفت مسوولان فرهنگی از آینده که حفظ آبدات تاریخی تاریخی حکیم ناصر خسرو هویت ملت ها را به معرفی باز دید به عمل آوردند. می گیرد و مردم باید ریاست اطلاعات و فرهنگ جهت حفظ و نگهداری بدخشان می گوید که آن همکاری جدی نمایند. مقبره حکیم ناصر خسرو به نقل از این گزارش، وی را در آینده نزدیک دوباره همچنان گفت که مافیای بصورت اساسی با در نظر آثار باستانی میخواستند داشت قدامت تاریخی آن با استفاده از فرصت مقبره رامرت کاری خواهند کرد. حکیم ناصر خسرو را که به گزارش آژانس در سال ۴۷۲ هجری قمری باخترا، معزالدین احمدی در یمگان بدخشان و فات رییس اطلاعات و فرهنگ نموده است تخریب و آثار بدخشان که در راس تیم موجود در آن را به سرقت مذکور به ساحه رفته بود ببرند که خوش بختانه قسمت های تخریب شده نتوانستند داخل مغاره این آیده را مورد بررسی که حکیم در آن دفن قرار داد و طی گرد همایی است کاوشگری نمایند.

یوناما: خواهان گسترش فعالیت‌های خود هستیم



خانم دیورا لاینز رییس دیدار روز جمعه، ۲۶ یوناما در دیدار با شیر قوس انجام شده است. محمد عباس ستانکزی، سمنگانی افزوده، در این معین سیاسی وزارت نشست، رئیس یوناما در امور خارجه امارت مورد امنیت اظهار اطمینان اسلامی گفت ما خواهان کرد و گفت تمامی دفاتر فعالیت گسترده هستیم. آنها باز است، همکاران انعام‌الله سمنگانی از محلی و بین‌المللی سخنگویان امارت مصروف کار اند و خواهان اسلامی نوشته که این فعالیت گسترده‌تر اند.



وزیر امور خارجهی کشور راهی پاکستان شد

امیر خان متقی، وزیر مشترک کشورهای اسلامی امور خارجهی کشور در وارد پاکستان خواهد شد. رأس یک هیات بلندپایه شاه محمود قریشی وزیر دولتی راهی پاکستان شد. امور خارجه پاکستان عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت نیز گفته است که هیات امور خارجه کشور در برگه‌ی کنفرانس مشترک کشورهای تویتر خود نوشته که این اسلامی در مورد افغانستان هیات برای اشتراک در کنفرانس وارد اسلام‌آباد شده است.

بازداشت یک گروه جعل و تزویر اسناد در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی سوی مدیریت پاسپورت امنیه هرات دیروز جمعه بازداشت و در حال حاضر ۲۶ قوس با نشر خبرنامه‌ای تحت نظارت قرار دارند. گفته که کارکنان مدیریت این خبرنامه افزوده، از پاسپورت ولایت هرات با تشریک مساعی کمک کارکنان آمریت امنیت قوماندانی امنیه این ولایت، با اجرای یک عملیات کشفی و هدفمند، شب گذشته در مربوطات ناحیه نهم شهر هرات، یک باند گروه حرفوی جعل و تزویر "پاسپورت" را بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، این باند گروه که شامل چهار تن بوده، با استفاده از روش های مختلف بطور حرفوی، دست به جعل و تزویر پاسپورت های شهروندان هرات می زدند که از ۱۰ تن از کسانی که دست به جعل و تزویر پاسپورت و کمیشنکاری می زدند، از سوی پرسونل مدیریت های پاسپورت و مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه هرات بازداشت و دوسیه های شان محول به بخش های مربوطه گردیده است.

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



وقتی به بحث مشارکت کارگران در تصمیم گیریها می رسیم، مالکیت و محدودیتهایی است که به حقوق کارگران تحمیل میشود. منشأ این واژه به عنوان یک مفهوم را باید در درک محدودیتهای دموکراسی سیاسی پس از انقلاب قرن فرانسه جستجو کرد. اما عمومیت یافتن این مفهوم بیشتر در قرن ۱۹ بوده است. در طول دهه های اخیر تعاریف مختلفی حول این واژه ارائه شده و جدل بر سر تعریف آن همچنان ادامه دارد. کارگران و نمایندگان آنها، کارفرمایان و نمایندگان ایشان و دولت هر یک به نوبه خود فضای مفهومی این واژه را ترسیم مینمایند به طوریکه با منافع ایشان تضاد زیادی نداشته باشد، بدینسان است که تعاریف رسمی با غیررسمی و تعاریف کارگران با مدیران همان دموکراسی صنعتی است. دموکراسی صنعتی مفهومی است که از بطن سرمایه داری زاده شده است. این مفهوم حاصل کشمکش پیوسته میان

مرزهای اقتدار مربوط به مالکیت و محدودیتهایی است که به حقوق کارگران تحمیل میشود. منشأ این واژه به عنوان یک مفهوم را باید در درک محدودیتهای دموکراسی سیاسی پس از انقلاب قرن فرانسه جستجو کرد. اما عمومیت یافتن این مفهوم بیشتر در قرن ۱۹ بوده است. در طول دهه های اخیر تعاریف مختلفی حول این واژه ارائه شده و جدل بر سر تعریف آن همچنان ادامه دارد. کارگران و نمایندگان آنها، کارفرمایان و نمایندگان ایشان و دولت هر یک به نوبه خود فضای مفهومی این واژه را ترسیم مینمایند به طوریکه با منافع ایشان تضاد زیادی نداشته باشد، بدینسان است که تعاریف رسمی با غیررسمی و تعاریف کارگران با مدیران همان دموکراسی صنعتی است. دموکراسی صنعتی مفهومی است که از بطن سرمایه داری زاده شده است. این مفهوم حاصل کشمکش پیوسته میان

نصیر احمد فایق سرپرست نماینده گی دایمی

افغانستان در سازمان ملل شد



نماینده گی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد اعلام کرده که نصیر احمد فایق به عنوان سرپرست نماینده گی دایمی افغانستان در این سازمان مسئولیت گرفته است. این خبر پس از پخش گزارشها درباره استعفای غلام محمد اسحاقزی، نماینده دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد اعلام شده است. منابعی از نماینده گی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد به برخی رسانهها تأیید کرده اند که غلام محمد اسحاقزی استعفا داده است. این نماینده گی در نامه یی به سازمان ملل متحد نصیر احمد فایق را به عنوان شازدافر نماینده گی دایمی افغانستان در این سازمان معرفی کرده است. نصیر احمد فایق نیز در توییتش اعلام کرده که به طور رسمی به عنوان شازدافر مسئولیت رهبری

و پیش برد امور نماینده گی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد را برعهده گرفته است. او گفته که این مسئولیت بزرگ را در وضعیت سخت و ناپسامان برعهده گرفته است و تلاش می کند صدای مردم افغانستان را که از شدت بی کاری، گرسنگی، فقر، سرمای زمستان و نقض حقوق بشری رنج می برند، به گوش کشورهای عضو سازمان ملل و مسئولان آن برساند. کمیته تشخیص اعتبار سازمان ملل متحد چند روز پیش مأموریت غلام محمد اسحاقزی را به عنوان نماینده دایمی افغانستان تأیید کرد. امارت اسلامی سهیل شاهین را به عنوان نماینده این حکومت در سازمان ملل متحد گماشته که از سوی کمیته تشخیص اعتبار سازمان ملل متحد پذیرفته نشده است. منبع: سلام وطندار

آی او ام: بیشترین ضربه بحران اقتصادی افغانستان به بیجا شده‌ها خواهد رسید



سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی او ام) می‌گوید در بحران اقتصادی افغانستان بزرگترین خطر بیجا شدگان را تهدید می‌کند. این سازمان در توییت خود نوشت، افغان‌هایی که از خارج برمی‌گردند و یا در داخل بیجا شده‌اند ممکن از جمله افرادی باشند که از همه بیشتر ضربه بحران اقتصادی را متحمل خواهند شد. به اساس آمار ملل متحد در سالجاری در نتیجه جنگ‌ها و آفات طبیعی بیش از ۶۷۶ هزار نفر از خانه‌های خود بیجا شده‌اند و همچنان از پاکستان و ایران در حدود ۳۰ هزار افغان به وطن برگشته‌اند. دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت در افغانستان یک برنامه را تحت عنوان "جای" تطبیق می‌کند که به اساس آن پیدا کردن کار نو و یا حفظ کار فعلی برای هزاران زن و مرد بی‌بضاعت افغان ضمانت می‌شود.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

قریشی: هیئت‌ها برای شرکت در نشست سازمان همکاری اسلامی وارد اسلام آباد شده‌اند



وزیر خارجه پاکستان می‌گوید ما افغانستان فاجعه بشری که حکم فرما هیئت‌ها برای اشتراک در نشست سازمان همکاری اسلامی در رابطه به افغانستان به اسلام آباد رسیده‌اند. در این نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی که فردا یکشنبه ۲۸ قوس در اسلام آباد برگزار می‌شود، علاوه بر هیئت‌های کشورهای اسلامی، امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه حکومت طالبان و سفرای اتحادیه اروپا، چین و امریکا هم اشتراک خواهند داشت. شاه محمود قریشی وزیر خارجه پاکستان دیروز جمعه به خبرنگاران گفت که حداقل ۹۰ اشتراک کننده این نشست به اسلام آباد رسیده‌اند. فرخ حبیب وزیر اطلاعات پاکستان دیروز در یک کنفرانس خبری گفت رسیدن هیئت‌های اشتراک کننده در نشست اسلام آباد دوام دارد: "در کشور همسایه"

سازمان همکاری اسلامی در رابطه به آن شام گذشته به اسلام آباد رسید و امروز هم آمدن مهمانان دوام دارد." بعد از بقدرت رسیدن طالبان در افغانستان در (۲۴ اسد ۱۴۰۰) جامعه جهانی در مورد یک بحران بشری در افغانستان هشدار داده است. انتظار می‌رود که ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی به دعوت عربستان سعودی در این اجلاس فوق‌العاده اشتراک کنند. نمایندگان، وزرای خارجه و دیپلمات‌ها در این اجلاس بر این موضوع تمرکز می‌کنند که برای حل بحران موجود در افغانستان چه کرده می‌توانند.

منبع: رادیو آزادی